Ofício N.o 026/2017             Tibagi,15 de Março de 2017

Prezado Senhor,

  Tendo em vista que percebemos que alguns correntistas da

Agência do Banco do Brasil, na cidade de Tibagi, têm tido dificuldade em

usarem os serviços de auto atendimento, visto que o serviço tem seu início de

funcionamento diário as 08h00 e término as 20h00, e que Tibagi sendo uma

cidade voltada a agricultura, tem os correntistas em sua maioria agricultores,

faz-se necessário que o serviço seja antecipado para as 07h00 facilitando

assim a utilização.

  Também se percebe a necessidade, principalmente nos finais e

semana, do atendimento estendido para as 22h00, visto que a outra atividade

econômica de nossa cidade é o Turismo, e que nossos visitantes

constantemente reclamam que ao buscarem o serviço encontram-no

indisponíveis.

  Sendo assim, venho consultar essa Superintendência sobre a

possibilidade de alteração nos horários de atendimento da Agência de Tibagi,

oferecendo assim um atendimento mais adequado a população local e

visitantes.

  Certa de contar com sua atenção e na eminência de ver a questão

solucionada, dentro das possibilidades, apresento meus sinceros protestos de

apresso e consideração.

  Atenciosamente,

HELEN CRISTINA PEREIRA

Vereadora

Ilmo. Sr.

Everton Luis Kapfenberger

M.D. Superintendente Banco do Brasil